
Maceio - sexta-feira
6 de janeiro de 2023
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 111 - Número 1984

Diário dos Municípios
. . .

Prefeitura de Igreja Nova

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso 
de suas atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022 - TIPO MENOR PREÇO, no dia 31/01/2023, 
às 10:00hrs, Pavimentação e construção da Praça do Povoado Cajueiro no 
município de - Igreja Nova - AL, Outras informações e o edital, nos sites https://
igrejanova.al.gov.br/transparencia/, ou nos e-mails: cpligrejanova@gmail.com / 
transparencia@igrejanova.al.gov.br ou na sede da prefeitura Municipal de Igreja 
Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 05 de Janeiro de 2023

Liliane dos Santos
Presidente

Protocolo 672234

. .

Prefeitura de Minador do Negrão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINADOR DO NEGRÃO /AL
AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES N° 02 - PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 04/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Minador do 
Negrão /AL, torna público que no dia  05/01/2023, às 09 horas, no prédio da 
Prefeitura do Municipal de Minador do Negrão, será realizada a sessão para 
abertura dos envelopes n° 02 - proposta preço - Tomada de Preços n° 04/2022 das 
empresas habilitadas.

Minador do Negrão /AL, 03 de Janeiro  de 2022.

Vanessa Maria Pinto da Silva Barros
Presidente da CPL

Protocolo 672227

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, Prefeito do Município de 
Minador do Negrão/AL, autoridade competente, com base no artigo 43, inciso VI 
da Lei nº 8.666/1993, resolve:
1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços 
nº 003/2022, processo nº 2022 320221107008, para contratação de empresa 
especializada para execução de obras de engenharia para pavimentação em 
paralelepípedo dos acessos externos da Escola Menino Jesus de Praga.
2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa GENTEC CONSTRUÇÕES 
EIRELLI -EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 27.486.197\0001-77, pelo valor total 
de R$ 165.260,79.
3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da 
referida empresa.

Minador do Negrão/AL, 03  de Janeiro de 2023.

Josias Soares da Silva
Prefeito

Protocolo 672228

. .

Prefeitura de Paripueira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
JULGAMENTO DE PROPOSTAS

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA
A CPL do Município de Paripueira, torna público o resultado do julgamento 
das propostas de preços, após parecer técnico da engenharia, sendo conclusivo 
pela Classificação da proposta da empresa: A-QUATRO ARQUITETURA 
E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.631.449/0001-
32, apresentando o menor valor no importe de R$ 1.002.176,07 e pelo critério 
estabelecido no edital, sendo DECLARADA VENCEDORA do certame licitatório 
TP 01/2022. Dessa decisão cabe recurso no prazo legal de 5 (cinco) dias úteis, 
contados da data da publicação, na forma do art. 109, da Lei 8.666/93. Os autos 
encontram-se com vistas a quaisquer interessados. Informações pelo e-mail: 
licitacoes.cplparipueira@gmail.com ou diretamente na sala da CPL, das 08:00 às 
14:00h, de segunda a sexta feira.

José Valter de Lima - Presidente da CPL
Protocolo 672653

. .

Prefeitura de Pilar

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 01/2023 - TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 
EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para 
confecção de galpões pré-moldados de concreto armado com fornecimento de 
peças, equipamentos, materiais e mão de obra para o Município de Pilar/AL., Local/
Data: na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Praça Floriano 
Peixoto, Pilar/AL, no dia 08 de fevereiro de 2023, as 09:00 horas. (Horário Local). 
Os Editais e seus Anexos encontram-se à disposição das empresas interessadas na 
sala da CPL, ou pelo e-mail: cplpilarobras@gmail.com horário das 08:00 às 13:00, 
até o dia que antecede à data do Certame.

Pilar/AL, 05 de janeiro de 2023.
João Victor dos Santos Silva - Presidente da CPL.

Protocolo 672568

. .

Prefeitura de Porto Calvo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO - AL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023
O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE PORTO CALVO - ALAGOAS, por 
intermédio da Comissão Permanente de licitação, designada pela Excelentíssima 
Senhora Prefeita, torna público que se encontra à disposição dos interessados, 
no Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Rua Dr. Antônio Dorta, nº 18 - 
Centro, nesta cidade e através do e-mail: licitacaoportocalvo@gmail.com, a 
Tomada de Preços n.º 01/2023, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE CHAFARIZ 
NA LAVANDERIA, LOCALIZADOS NO LOTEAMENTO MANGANZALA, 
LOTEAMENTO OSCAR CUNHA AMBOS NA ZONA URBANA E 
LOTEAMENTO MACIAPE NA ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE PORTO 
CALVO/AL, com data de abertura dos envelopes de habilitação/propostas de 
preços marcada para o dia 24 de janeiro de 2022, às 10:00 horas.

Porto Calvo - AL, 05 de janeiro de 2023.
Emisson Luís Nascimento Rocha

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 672404


